
oa 

REPUBLICA DLL ECUADOR 

SUPERNTENVERCIA DE COMPAÑIAS 10983 15 

=> RESOLUCION a 7o 
GILBERTO NOVOA MONTALVO, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 
ENCARLADO MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-33-138 DE 13 DE JULIO 
PE 1983, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejarcicio de les atribuciones que le conflare la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUÉ vedlante escritura pública de 21 de junto de 1963, 
csisbrado ante cl Rotario Tercero del cantón Ambato se hú 
constituido la compañía "ACERIAS ROMANO SOCIEDAD AXCMINA"; 

vE el señor doctor Gabriel Rulz, debidamente autori- 
zado, ha comparezión a esto Despacho para solleltar la 
aprebación de la constitución de la compañía denominada 
“ACERÍAS ROMANO SOCIEDAD ANORIMA", para cuyo afecto ha 
preseatado tres coplas certificadas de la escritura pública 
a que ye reflere el considarando anterior; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cánera de Pequeños industriales de Tungurahua, bajo el 1” 
35, de 28 de junio de 1983; 

QUE el Depertamento Jurfdleo de esta Entidad mediante 
nezorando K* 0I-TA-33-256 de 18 de Junlo dea 1993, enitiS 
luforas fevoreble para la constitución de la compañía 
"ALERIAS ROMARO SOCIEDAD AHOMIMA"; 

QUE el Barco del Pacífico ha certificado el depósito 
er la cuenta de Integración de capital; 

QUE para el esorgamiento de la escritura pública antes 
eludida, se ha cumplido con todes los requisitos nacesarlos 
para su validez; 

RESUELVE: 

me ARTICULO PRIAERO.- APROBAR la constitución de la compa- 
ATa "ACERIAS ROMANO SOCIEDAD ABGRINA", 

¿on domicilio en la ciudad «de Ambato y un capital social de 
GUINLENTOS MIL SUCRES (S/. 500.000), dividido en culinientas 
acciones ordinarias, nominatlvas de un valor de mil sucros 
cada una, de conforaldad con los tárminos constantes en la 
escritura pública de 24 de Jualo de 1983 , calebrada anto el 
hotaria Tercero del cantón Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPOMER que el señor Notarlo Tercero 
del cantón Ambato, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de 2% de Junio de 1333, 

otorgada en esa lotaría, que se la aprueba en virtud de la 

prosgcate Resolución. El señor Notarlo sentará razón do esta 

anotación, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 162083 tá 

PRINTERDENCIA DE COMPAÑÍAS - dos - 
Pr mea 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que de coaforalánd «on el 
artículo 163 de la Ley de CompañTas, ol 

señor feglatrador da la Propledad del cantón Ambato, Ins- 
criba en al Registro Mercantil a su cargo, en el libre 
correspondieate, esta Resolución y la escritura pública de 
convtitación de la compañía "ACERIAS RONARO SOCIEDAD AÑNOMÍ- 
RA", celebrada el 24 de junlo de 1983, ante al Notario 
Tertero áel cantón Ambato. Se archivará una copla de dicha 
ascritura y se devolverán las restantes, con la razón de la 
inecripelón que se erdena. 

ARTICULO SEXTO. > PESPONER que se publigua, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor clraula- 

clóún en la cludad de Ambato, un extracto de la escritura 
pública de 24 de Junlo de 1983, con la razón de su aprobación; 
extracto que seri elaborado en esta Superiniendencia y 

.- entregado paras se publicación, una vez prosontada una copla 
úa la escritura, con la razón del cuapliniento de lo dla- 
puesto on la presaate Resolución, 

CUMPLIDO, vuelva el expedioente, 

COMUNIQUESE.- DADA y ps Y 
Superintendencia de Dor en 7) É LL 9 

de . 66 Cd Novoa y LUN 
SUMERINTEMNDENTE DE COHPANÑIAS, 

ENCARGADO 
A AP 

  

Quoca inrecriia la Resolación que aulecede en 

é-.ta focha bajo .1 N* 212, dol Registre Hor 

  

cañtil, juntanexte con la ce: eritura otorgad: 

el 24 de Junio (e éste cies por el Nutario 

Jorge fuizes- Ám ato, 1% de Agosto de 1.983. 

£1 £e, i trader de la Propácda' y 

   Mercantil¿- 

a TA 
( AS 

pa, 

un E A leo, 
s ta 

SN a, £, 

se ca 
Zo A A 
A A e 
2 4mvaTo = 

o mm = 
- TT mE 
e Es 

“ y 
Ta ¿ y e 

. 
ES RO


